direm concionem, accessit ad me diabolus, & intorsit mihi, atq; reflexit medium corpus retrorsum, ut illud videretur confregisse. Senti inde ingentes dolores, ita ut dum me moverem, mihi viderentur resonare ossa, quamvis id magis contigerit in spiritu, quam in corpore. Post hoc, dum me aggrediretur secundo, ut me vexaret, prodijt in mei defensionem sanctus meus Angelus Custos, & scepro, quod manu gerebat, bis terve percussit illius caput, corruitque ad ipsius pedes in specie crudelissimi ac alati serpentis, & videns, quod ab eo non permitteretur ad me accedere, egressit ex ore quiddam instar densi fumi, quo afflavit unum latus mei corporis, ut inde pars illa inficeretur veneno, mihi que doiret. Dicente autem mihi Domino quadam die: Visne te vindicare de isto diabolo, qui te ita exagitat? dixi: non Domine, nihil ego id curo. Nihilominus post hoc diuturnum certamen, intellexi ex Domini illuminatione, quod comprehendisset atque catenam contrinxisset istum diabolum in abyflo infernali. Durantibus verò his afflictionibus, propter nequitias, quas diabolus effutiebat, mihi que oggerabat, dixit mihi Dominus: Bono esto animo, & gaude: significo enim tibi, quod, quando cunque resitis alicui ex his abominabilibus dictis, quæ diabolus insinuat in aures tuæ animæ, prodeat ex te elegans flos, unde tibi textitur illa corona & sertum, quod ibi vides. Tum sustuli oculos animæ, & vidi præsentem duos Angelos, qui conficiebant ac texebant quandam pretiosam coronam, ex elegantissimis & gratiosissimis floribus, quam unus illorum tenebat, alter autem texebat, habebantque jam unam illius partem completam. Videns ego hanc benignitate Domini, fui repleta magno ipsius amore, dixique illi: Fitne pro me ista corona, Bonum meum, & Domine mi? hoc ego non curo. Mea corona, & meum solatium, ac mea gloria est, si id obtineam, ut te amem, tibi que placeam, & exequar tuam sanctam voluntatem; hæc est mea corona, & istam à te peto ac desidero omnibus viribus meis. Atque si multa pro te fecissem, & passa fuisset multas molestias,

(id quod non feci) præmium, quod vellè, & quo mihi satisfieret, esset, obrigisse mihi eam fortunam, tamque bonam sortem, assecutam me fuisse, ut tibi placerem, faceremque aliquando tantillum pro te. Postea cum me diabolus adeò contudisset, ut passa fuerim fluxum sanguinis, vidi meos sanctos Angelos tenentes coronam, & meum Custodem apponentem illi alium florem elegantissimum, quo superior ipsius pars complebatur, quamvis ex partibus corona necdum esset omnino perfecta. Et Sanctus Angelus mihi dixit: Huc usque non profuderis sanguinem pro tuo DEO, quod est instar martyrij: in præmium ergo tuæ patientiæ, apponitur iste flos coronæ. Alia vice mihi mihi terribiliter minabatur & intubat. Quâdam nocte venerunt multi diaboli, in horribilibus formis, qui me acoriebantur, volentes mihi multum nocere, & sic me redegerunt in magnas angustias. Sed gloriosus sanctus Bonaventura, qui me illis diebus visitabat, me defendit & liberavit ex illo periculo. Fui tamen usque adeò perterrita, ut sequenti nocte tremere timendo, nè redirent ad idem certamen; quo timore correpta, composui me ad orationem, & Dominus mihi dixit: Quid habes? nè timeas, nonne ego sum tecum, quid times? Quod me affecit solatio, abegitque à me illum timorem, quem habebam.

Aliàs, dum essem acclinata ad quandam fenestram, dixit mihi diabolus, cum magna rabie ac fremitu: Cave, quia te rapiam & auferam, ac relinquam in campis, ubi nec te possis juvare, neque scias, quid tibi sit agendum: ego tibi perturbabo phantasiam, & cogitationes, ita ut tibi omnia susque deque invertantur; quod mihi dixit cum tanta furia, ut mihi incusserit timorem, meque repulerit à fenestra. Postquam autem recurrissem ad DEUM, dixit mihi peramanter: Tace, tace, nè timeas, quia sum hic apud te, neque te tanget, aut abducat alius, quam ego, nè te affligas. His verbis, omnis mihi abstersus fuit timor; quia non est angustia, nec afflictio, neque cruciatus, qui non evanescat, perdaturque suas vires, præsentem & loquentem
hoc

hoc Domino, qui absolutâ est præditus potentia, ad faciendû ac destruendum quidvis, & abigendas omnes angustias, atq; affictiones ex anima.

Aliâ vice venit ad me dæmon, ferens veru, quod ita vibravit, ut illo mihi visus fuerit totum corpus transfixisse, prominente super verticem illius cuspidè, ultra altitudinem unius palmi, & quamvis sentirem quendam quasi dolorem corporis, tamen illi dixi: Discede hinc infelix cum istis tuis artibus, quibus ego nullam fidem adhibeo. Alio die manè, in mea collectione, vidi, quòd in quodam loco mei cubiculi, ut me molestarèt, mihi que illuderet, haberet in veru figuram corpoream formatam ex aëre, quæ nonnihil referebat, quantum mihi illam potuit reddere similem: gyrabat autem vehementer illud veru, quasi aliquid assaret, & quia brachia illius figuræ erant soluta, efformabant ingentem rotam in aëre, atq; infelix ille rotabat veru quàm celerrimè, ut fieret illa rota, effusè ridendo, ac si inde potuisset capere aliquam modicam delectationem. Videns hanc figuram, quæ mihi taliter apparebat, naturaliter illâ affligebat, dicebamque ipsi: Apage hinc maledictè simulator. Ipse tacebat, & non desisteat à gyrando veru. Convertens me ad Dominum, querebar de eo, quòd dæmon faciebat, & stupebam, quòd licèt cognoscerem, esse puram illusionem, meum tamen corpus externè affligeretur. Dominus autem mihi ad omnia respondit, & solatus est me. *Summa eorum quæ dixit, erit: ea, figuram esse fictam, nihilque aliud, quàm fictionem, ideòque dolorem illi exteriorè non procedere inde, quòd ipsam contingeret veru, sed quia dæmon, eo permitte, commovebat humores corporis, ita ut hinc oriretur ille dolor sensibilis.*

§. III.

TRanseamus ad alia, quæ idem hostis moliebasur, non jam ut ipsi intentaret minas, & incuteret terrorem, sed ut illam crudeliter cruciaret, quia hoc illi DEUS permittebat. quòd quidem faciebat adèd fucitè, ut, quemadmodum dicitur fieri in rapti-

bus, quòd interdum nesciatur, contingant ne in corpore, an tantum in spiritu, ita difficulter possèt percipi, an ijs cruciatibus impeteret corpus, an verò tantum vexaret veru illorum representatione, excitatâ in imaginatione, perturbarètque humores, ita ut inde orirentur veri dolores, & convulsiones membrorum. Quâdam vice, inquit, venit ad me iste inimicus, cum multis alijs, intentans mihi furiosè minas, atque cum ego illum non curarem, accessit ad me, & verberavit meum caput acriter, quasi de me vindictam fumeret: quòd ego tunc non tantum sensi, quantum postea; dolebat enim mihi caput & oculi vehementissimè, ut non possem dormire, comedere, aut quiescere, neque (quòd ipse maxime intendit) loqui cum ijs, quos ad me mittebat Confessarius, & propterea illos dimitterem absque alloquio. Redijt post triduum, dicens mihi: Ego tibi auferam cranium, ut nihil loquaris. Et quamvis ego hoc non crediderim, interrogavi meos sanctos Angelos, an id DEUS vellet. Responderunt mihi: DEUS id permittit pro tuo bono, ac fructu illorum, qui te audiunt, & non proficiunt. Diabolus igitur, & ipse focij, derepente sciderunt circumquaque totum meum cranium, & ego revera vidi cerebrum. Postquam dæmones cranium undique recidissent, avulserunt illud ex una parte, ac deinde ex altera, cum ingenti meo dolore: sic autem penitus avullum, cum quibusdam membranis, & cerebro, rapuerunt ex ipsorum manibus mei sancti Angeli, quorum unus afflavit, eodèque flatu redintegavit caput & cerebrum, meque magno replevit solatio & gloriâ, qualis potest hic haberi, cum enim fuisset afflata, repositum mihi ab ipsis est suo loco cranium, atque sanatum, & ego summo perfusa sum gaudio, propterea quòd DEUS ita mecum dignaretur agere, quamvis, quia tantus fuerat cruciatus, etiamnum sentiam illius effectus, ut mihi videar interire.

Post hoc, quâdam nocte, mihi sunt comminati dæmones, more solito, & mei sancti Angeli mihi dixerunt, nè timerem, sed essem bono animo: unde intellexi, quòd

me dæmones vellent affligere, quemadmodum fecerunt. Venerunt enim illorum quatuor in humana specie, induti albis subobscuris & sordidis vestibus, meque abreptam tulerunt ad pontem superstructum majori fluvio hujus urbis, & ex altissimo illius loco, cum magna furia præcipitaverunt ad maximam fluvij profunditatem, ubi, dum me adverterem ruere, cogitavi, quòd grave essem passura damnum, demersa infra aquam; sic fui raptata procul ultra pontem, & quando emersi ex aqua, reperi me in meorum Sanctorum Angelorum manibus, ex quibus ijdem quatuor diaboli me rursus abripuerunt, feceruntque idem, quod prius, secundo ac tertio; semper autem quando prodivi ex aqua, me inveniebam in manibus Angelorum, qui ultimò me tulerunt ad meum lectum. Et quamvis id contigerit in visione imaginaria; fui tamen, acsi corpus sustinuisset incommodum ternæ illius projectionis intra aquam, mirum in modum alterata, horrendis vomitibus, & confusione pessimi humoris, immixti sanguini, non absque molesta feбри, & convulsione totius corporis: intra duos tamen, tresve dies, quibus duraverunt dolores, sum ab ipsis liberata, & cum recorderer loci, in quo fueram præcipitata, atque proponerem ire ad illum videndum, si convalescerem, dixit mihi dæmon: nè eas, quia te iterum præcipitabo ad flumen, cum corpore & anima. Hoc autem accidisse certior sum, quàm de eo, quod video oculis, ac tango manibus, quia sensus corporis possunt falli, minimè verò spiritus, quod longâ experientiâ didici.